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DREAVN

REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova—Republic of Kosovo
Prokurori i Shtetit / DrZzavni Tuzilac / State Prosecutor
PROKURORIA THEMELORE / OSNOVNO TUZILASTVO / BASIC PROSECUTION
GJAKOVE - DAKOVICA

AD.nr.02/2025
Dt.10.04.2025
Gjakové

Kryeprokurori i Prokurorisé Themelore Gjakové, duke vendosur lidhur me ¢éshtjen disiplinore
t& inicivar sipas ankesés t& paraqitur nga pérfaqésuesi i autorizuar i t&€ démtuarit
B - avokati nga i, ndaj prokurorit s¢ Prokurorisé Themelore né
Gjakové/Departamenti Pérgjithshém , g€ ka té& bé&jé me trajtimin e ¢éshtjes penale
PP/II.m‘.h, konform nenit 9 par.l pika.l.5 dhe par.6 t& Ligjit pér Pérgjegjésiné
Disiplinore té Gjyqtaréve dhe Prokuroréve dhe nenit 7 par.3 t& Rregullores pér Procedurén
Disiplinore t& Prokuroréve, merr kété:

VENDIM

REFUZOHET si ¢ pa bazuar ankesa e paraqitur nga pérfagésuesi i t& démtuarit -
B - ovokati _ nga i, ndaj prokurorit s¢ Prokuroris€ Themelore né
Gjakové/Departamenti Pérgjithshém , sepse nuk ekzistojné shkelje disiplinore
nga neni 6 par.l dhe 2 t& Ligjit Nr.06/L-057 pér Pérgjegjésiné Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe

Prokuroréve.

Arsyet im
Autoritetit Kompetent me daté 19.03.2025 nga Zyra e Kryeprokurorit t€ Shtetit, ka pranuar
kérkesén e paraqitur nga pérfagésuesi i autorizuar i t& démtuarit ||| T - avokati
nga , ndaj prokurorit t&€ Prokurorisé Themelore né Gjakové/Departamenti
Pérgjithshém , lidhur me ¢éshtjen penale PP/II.m.‘.
Pretendimet lidhur me dyshimet pér shkelje disiplinore;

Pérfagésuesi i autorizuar i t& démtuarit ||| | T - 2vokati [INGGEEE 2o , né
ankesén e tij ndér tjera ka cekur mos pérfundimin e procedurés penale ndaj t€ dyshuarit

pér uzurpim t& pronés, derisa né kété rast tani ekzistojné prova té€ mjaftueshme pér
ngritjen e aktakuzés derisa né raste t& njéjta dhe t& ngjashme sipas praktikes éshté dashté deri
tani t& ngritét aktakuza dhe rasti t& merr njé epilog gjyqésor, duke shtuar se i démtuari &shté
pronar i lokalit i cili gjendet nén pushtimin e t€ dyshuarit i cili nuk ka asnjé t& drejt né kété
patundshméri, né kété situaté edhe duke mare parasysh se i démtuari Eshté i regjistruar né Zyrén




kadastrale si pronar 1/1 i pronés e uzurpuar, shtrohet pyetja pse prokurori i rasti nuk e mbron
t€ drejtén pronésore e t& démtuarit dhe deri tani nuk i ka mare asnjé vendim lidhur me
kallézimin penal, andaj né kéto rrethana neve nuk na nevojitet sqarime shtese nga prokurori i
rastit, por njé aksion i juaj né& drejtim t& zbatimit t& procedurave Ligjore nga Prokuroria
Themelore né Gjakové edhe njé here kérkoj vémendjen tuaj né€ kété rast né veganti nése nuk
keni kompetenca ligjore né drejtim t& disiplinimit t& prokurorit dhe ndikimit n€ aspekt
institucional ky rast té trajtohet si denoncim ndaj prokurorit

Veprimet e autoritetit kompetent;

Kérkesa si e till¢ &shté pranuar né regjistrin adekuat dhe éshté trajtuar si ankesé qé ka t& béjeé
me ¢éshtje disiplinore ndaj prokurorit dhe pér két¢ éshté njoftuar Kryesuesi i Késhillit
Prokurorial t&€ Kosovés.

MEé pas jané analizuar né hollési t& gjitha pretendimet e paraqitura né¢ ankesé, po ashtu duke
vepruar konform nenit 9 par.5 t& Ligjit Nr.06/L-057 pér Pérgjegjésiné Disiplinore t&€ Gjyqtaréve
dhe Prokuroréve, nga prokurori éshté kérkuar raport me shkrim lidhur me veprimet e ndérmarra
né kété ¢éshtje penale dhe pretendimet e paragitura né ankesé.

Raporti i prokurorit té ¢éshijes,

Prokurori i ¢é€shtjes né€ raportin e tij ndér tjera ka cekur se kjo éshté shkresa e treté e parashtruar
nga av. i dhe pér dy shkresa t& tjera ka dhéné pérgjigie pér Zyrén e
Kryeprokurorit t& Shtetit, duke sqaruar gjithé rrjedhén e procedurés, respektivisht ndérmarrjen
e t€ gjitha veprimeve né 1€ndén penale PP/II.nr.ﬁ sa 1 pérket t& dyshuarit -

NEé kéto

érgjigje ka theksuar se pérveg tjerash kemi autorizuar zyrtarét policor, respektivisht
hetuesinh disa heré pér ndérmarrjen e veprimeve t&€ nevojshme, e po ashtu ndaj té
njéjtit kemi autorizuar edhe Inspektoratin Policor t& Kosovés (IPK) qé t& ndérmerr veprime
ndaj kétij hetuesit pér shkak se i njéjti nuk ka zbatuar autorizimet e prokurorit t& shtetit.

Pér shkak té neglizhencés s€ hetuesit né ndérmarrjen e veprimeve hetimore, IPK me
dt.10.03.2025 ka parashtruar raport informues, i cili raport pér Prokuroring e Shtetit Eshté
procesverbal 1 marrjes né pyetje t€ hetuesit i, e q¢ me dt.19.03.2025 prané
prokurorisé parashtron raport informues né té cilén theksohet se ¢faré veprime ka ndérmarr e
té cilat po ashtu jané t& mangéta, ku ndér té tjera theksohet se nga ana e policisé éshté béré edhe
kérkesé ILECU-t gé pérmes tyre t& mundésohet prezenca e personit _ qé 1 njéjti
té intervistohet né bazé té autorizimit té prokurorit dhe se jané né pritje nga ILECU lidhur me
kérkesén e béré qé t€ ju kthejné informata lidhur me kérkesén si mé larté.

Ashtu si¢ kemi sqaruar né shkresat e méparshme drejtuar zyrés s€ Kryeprokurorit t& Shtetit ku
kemi sqaruar se jané ndérmarr njé mori veprimesh lidhur me kété ¢éshtje penale juridike, té
cilat edhe do té i'a bashkéngjisim késaj pérgjigje, né mungesé té veprimeve hetimore nga zyrtari

hetues , ka gené e pamundur gé t€ merret vendim meritor.

Ashtu si¢ thamé mé larté me dt.19.03.2025 kemi pranuar raport informues nga zyrtari hetues,
mirépo edhe kétij raporti i mungon deklarata e t€ démtuarit _
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Té gjeturat e autoritetit kompetent;

Autoriteti kompetent pasi qé ka vlerésuar dhe analizuar pretendimet e paragitura nga pala
ankuese, pastaj pérgjigjen apo raportin e prokurorit ndaj t& cilit &shté paraqitur ankesa, sa i
pérket pretendimeve t& ankuesit lidhur me veprimet apo mosveprimet e prokurorit té ¢éshtjes,
ndér tjera konstatohet se prokurori kété ¢éshtje e ka trashéguar nga prokurori ﬁ

N& kété céshtje penale ndér tjera konstatohet fillimisht nga prokurori _ icili ka
qené i ngarkuar me kété 1éndé, me daté 30.05.2023 &shté léshuar autorizim drejtuar policisé
pér marrjen e veprimeve.

Me daté 05.10.2023 nga ana e policés &shté paragitur raport informues nga i cili konstatohet se
nuk &shté marr deklarata e palés s¢ démtuar.

Me daté 08.03.2024 prokurori ka paraqitur kérkesé né zyrén e arkivés sé prokurorisg, pér té
siguruar t& dhénat né lidhje me ¢éshtjen penale PP/ILnr.

Me daté 08.03.2024 prokurori ka autorizuar policing pér ndérmartjen e veprimeve konkrete,
duke pérséritur autorizimin e njejté me daté 06.08.2024, pér ndérmarrjen e veprimeve konkrete.

Me daté 17.07.2024 prokurori ka paraqitur kérkesé né Gjykatén Themelore Gjakové, pér t&
verifikuar nése &shté duke u zhvilluar proceduré né mes t€ h dhe H

Gjithashtu, prokurori i ¢éshtjes ka kthyer pérgjigie Zyrés sé Kryeprokurorit t& Shtetit me
dt.08.10.2024 dhe dt. 08.11.2024 duke sqaruar gjithé rrjedhén e procedurés, respektivisht
ndérmarrjen e té gjitha veprimeve t& ndérmarra né léndén penale PP/ILnr. saipérket
t& dyshuarit “

NE& rastin konkret nga prokurori i ¢éshtjes jané autorizuar zyrtarét policor, pér ndérmarrjen e
veprimeve t& nevojshme, e po ashtu ndaj hetuesit i ka autorizuar edhe Inspektoratin
Policor t& Kosovés, pér shkak se i njéjti nuk ka zbatuar autorizimet e prokurorit t€ shtetit. Me
dt.10.03.2025 IPK ka parashtruar raport informues lidhur me veprimet e tyre.

Me dt.19.03.2025 zyrtari policor ka paraqgitur raportin informues, né t& cilin mungon deklarata
e t& démtuarit ﬁ, ku ndér té tjera theksohet se nga ana e policisé &shté béré edhe
kérkesé ILECU-t qé pérmes tyre t& mundésohet prezenca e personit _ qé i njejti
t¢ intervistohet né& bazé t& autorizimit t& prokurorit dhe se jan& né pritje nga ILECU lidhur me
kérkesén e béré qé té ju kthejné informata lidhur me kérkesén si mé larté.

Pérfundimi,

Kryeprokurori né cilési t& autoritetit kompetent, né bazé t& cekurave mé lart¢, analizimit t&
¢éshtjes lidhur me ankesén e palés, nga raporti i prokurorit né lidhje me ¢éshtjen penale
konkrete, po ashtu nga shkresat e léndés, autoritetit kompetent vjen né pérfundim se prokurori
i ¢éshtjes ka ndérmarr veprimet e nevojshme né bazé t& dispozitave ligjore pérkatése dhe né
kuadér t& kompetencave ligjore t& prokurorit t& shtetit, andaj né veprimet e prokurorit nuk
ekzistojné shkelje disiplinore konform nenit 6 par.l dhe 2 t& Ligjit Nr.06/L-057 pér
Pérgjegjésiné Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve.
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Pér arsyet e lartcekura u vendos si né dispozitiv t& vendimit.

T’i dorézohet :
- Késhillit Prokurorial t& Kosovés
- I - Njoftim me shkrim
- Shkresave té 1éndés
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